63. La ville de Fribourg accense un terrain, destiné jadis à la prépa-
ration des tuyaux d’aqueducs, à Rolet dit Barrillet, bourgeois de cette
ville, 

pour 

6 

sous,

 avec

 la

 possibilité 

de 

le 

reprendre 

à

 tout 

moment,
 moyennant des indemnités. 

1370 novembre. – [Fribourg]

Nos .. advocatus, .. consules et communitas de Friburgo notum facimus universis
quod nos pro utilitate ville nostre et nostrorum successorum accensavimus et
accensamus et ad censum annuum tradidimus et tradimus imperpetuum pro
nobis et nostris heredibus atque successoribus per presentes Roleto dicto Barril-
liet, burgensi nostro, ac heredibus suis quoddam casale situm subtus stannum de
Beczays in loco, in quo et super quod casale erat edificatum quoddam edificium
cum quo perforabatur bornellos ville nostre; quod quidem casale debet compre-
hendere et habere tam [in] latitudine quam in longitudine viginti et duos pedes
communes in hoc quod inter dictum casale et inter canalia per que aqua dicti
stanni deffluit infra villam sint tres pedes hominis communis de spacio, absque
omni dolo et fraude. Facta est autem dicta accensatio pro sex solidis laus.
bonorum annui redditus censualibus quos idem Roletus Barrillet et sui heredes
seu dictum casale possidentes solvere tenentur nobis et nostris successoribus sin-
gulis annis in festo beati Andree apostoli, omni exceptione juris et facti remota
omnique impedimento cessante, tali conditione apposita in premissis quod, si
nos aut nostri successores ad opus ville pro utilitate communi de cetero vellemus
rehabere dictum casale ad edificandum aliquod edificium supra ipsum casale,
quod idem Roletus Barrillet et sui qui supra nobis ipsum casale dimittere debent;
in hoc quod quicquid supra dictum casale edificaverint, nos et nostri successores
tenemur et debemus ex pacto expresso in presenti contractu habito et loquuto
eidem Roleto et suis quibus supra restituere ac solvere incontinenti, quando
dictum casale habere voluerimus, ad dictum ‘et’ arbitrium duorum proborum
hominum communiter eligendorum et sic idem casale nobis remanere debet et
pro tanto una pars debet esse quita ab altera ratione dicti casalis. 

Devestientes nos et successores nostros nos .. advocatus, .. consules et com-
munitas

a

 predicti in condicionibus prenotatis de dicto casali superius accensato,
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n

o

 63

predictum Roletum recipientem pro se et suis quibus supra investiendo corpora-
liter et perpetue de eisdem per tradicionem hujus instrumenti, animo in ipsum
possessionem vaccuam corporalem et dominium transferendi de eisdem nomine
et ob causam accensationis predicte. Promittentes nos .. advocatus, .. consules et
communitas de Friburgo predicti pro nobis et nostris successoribus, bona fide
nostra data loco juramenti, predicto Roleto Barrillet recipienti pro se et suis
quibus supra predictum casale superius accensatum in condicionibus prenotatis
manutenere, guerentire et deffendere pacifice et quiete contra omnes in omni ju-
dicio et extra ac in omni parte litis, molestationis, controversie seu

b

 cause, nostris
ac successorum nostrorum propriis sumptibus et expensis nomine et ob causam
accensationis predicte ac facere et prestare quicquid in causa evictionis debet fie-
ri et prestari, lata se[n]tencia vel non lata, dicto censu et condicionibus prenotatis
nobis et nostris successoribus semper retentis. Et pro dicta guerencia integre, ut
dictum est, ferenda ac premissis omnibus et suprascriptis attendendis firmiter et
complendis nos .. advocatus, .. consules et communitas predicti constituimus et
obligamus nos et successores nostros in solidum in manibus dicti Roleti Barrillet
et suorum quorum supra et cujuslibet ipsorum in solidum debitores et fide-
jussores.

Ego vero dictus Roletus Barrillet sciens et spontaneus, non vi, non dolo, non
metu ductus nec in aliquo circumventus, confiteor et recognosco publice per
presentes quod ego recepi sub annuo censu dictorum sex solidorum laus. predic-
tum casale ab .. advocato, .. consulibus et communitate predictis pro me et meis
quibus supra in condicionibus prenotatis. Quapropter teneor et promitto pro me
et meis quibus supra, juramento meo ad sancta Dei ewangelia corporaliter presti-
to, predictos sex solidos laus. censuales singulis annis in festo beati Andree
apostoli [solvere] predictis .. advocato, .. consulibus et communitati ac eorum
successoribus, omni excepcione juris et facti remota omnique impedimento ces-
sante. Et exinde constituo et obligo me et meos heredes, quemlibet nostrum in
solidum, in manibus .. advocati, .. consulum et communitatis predictorum et suc-
cessorum suorum et cujuslibet ipsorum in solidum debitores et fidejussores. Vo-
lens insuper et concedens ego dictus Roletus Barrillet pro me et meis quibus
supra per presentes quod incontinenti singulis annis, elapso dicto festo beati An-
dree apostoli, solucione dictorum sex solidorum laus. censualium non facta

c

,
dicti .. advocatus, .. consules et communitas de Friburgo et eorum / successores
per se vel per eorum nuncium se possint libere vertere et transferre auctoritate sui
propria sine juris, pretoris et dominii offensa super dictum casale accensatum et
de ipso suam faciant omnimodam voluntatem, quousque singulis annis recupe-
raverint dictos sex solidos laus. censuales, omni excepcione juris et facti remota. 

In quorum predictorum omnium testimonium et robur firmum nos .. advo-
catus, .. consules et communitas de Friburgo predicti pro nobis contrasigillum
dicte nostre communitatis duximus presentibus litteris apponendum. Et ego
dictus Roletus Barrillet pro me sigillum viri discreti domini Johannis de Duens,
curati dicti Friburgi